
Technické služby mesta Rožňava Zákazka podľa § 117 zákona č. 343 Z.z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov

       VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY

v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet zákazky zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“): 

Číslo zákazky: 12/Ba/2021

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Názov: Technické služby mesta Rožňava

Sídlo: Štítnická 21, 048 01 Rožňava

Štatutárny zástupca:PaedDr. Mikuláš Gregor, MPH – riaditeľ

IČO: 35570229

Kontaktná osoba

pre VO: Lucia Baraxová

Kontakt: tsmrv@roznava.sk,  0917 167 306

Kontaktná osoba vo

veciach technických: Miroslav Farkašovský

Kontakt: miroslav.farkasovsky@roznava.sk, 0902 987 661

2. Predmet obstarávania:

Predmet zákazky: Tovar

   (§ 3 zákona)

Názov zákazky: Nákup nákladného motorového vozidla

CPV kód: 34130000-7 

Stručný opis zákazky:Nákladné motorové vozidlo – sklopný valník, dvojkabína – 7      

                                          miestne , trojstranný sklápač, záručný servis.  Bližšia špecifikácia   
  vozidla je v  technickej špecifikácii, ktorá je prílohou k výzve.

Miesto plnenia zákazky: Technické služby mesta Rožňava, Štítnická 21, 048 01  Rožňava

3.   Obhliadka miesta plnenia:  

Neuplatňuje sa

4.   Termín dodania služby  :
do  31.10.2021

Výzva na predkladanie ponuky 1

mailto:tsmrv@roznava.sk
mailto:vaclav.fabo@roznava.sk


5. Možnosť rozdelenia zákazky:

Iba na celý predmet: ÁNO
Na ktorúkoľvek časť: NIE

6. Predloženie variantných riešení:

Nepovoľujú sa – ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie, takéto riešenie nebude 
zaradené do vyhodnotenia ponúk.

7.   Jazyk ponuky:  
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku

8. Mena: EURO  

9. Spôsob určenia ceny:
➢ Cena za predmet zákazky bude stanovená v eurách podľa zákona Národnej rady 

Slovenskej republiky č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky 
Ministerstva financií Slovenskej republiky č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o
cenách, v znení neskorších predpisov.

➢ Uchádzač určí cenu v ponuke v € s DPH. V prípade, že uchádzač nie je platcom DPH, 
uvedie to v cenovej ponuke.

➢ Uchádzač nebude oprávnený požadovať akúkoľvek inú úhradu za prípadné dodatočné 
náklady, ktoré nezapočítal do ceny predmetu zákazky. Pri tvorbe ceny musí uchádzač 
zohľadniť primeranosť jej stanovenia na základe jemu vzniknutých nákladov a 
primeranosť zisku v súlade so zákonom o cenách.

10. Administratívne informácie:

Lehota na 
predkladanie ponúk: do 22.7 .2021   

Čas: do 10.00 hod.
Otváranie ponúk: dňa  22.7.2021  na adrese určenej pre doručenie ponúk. Otváranie a 

vyhodnotenie ponúk je neverejné.

Predloženie ponuky: Cenovú ponuku  je potrebné doručiť v uzavretom obale osobne na 
adresu obstarávateľa alebo prostredníctvom e-mailu na adresu  
tsmrv@roznava.sk v lehote na predkladanie ponúk. Rozhodujúci je 
termín doručenia ponuky verejnému obstarávateľovi. Pri osobnom 
doručení musí obal obsahovať meno a adresu verejného 
obstarávateľa, meno a adresu uchádzača, nápis: “NEOTVÁRAŤ – 
Nákladný automobil”.

                                        Verejný obstarávateľ požaduje predloženie cenovej ponuky na  
tlačive, ktoré je pripojené k výzve na predmet zákazky.

Lehota viazanosti
ponuky: 31.12.2021

Predpokl. hodnota 
zákazky: 25 000 € bez DPH

Výzva na predkladanie ponuky 2



11. Podmienky účasti:

Osobné postavenie:
➢ Oprávnenie  uchádzača  uskutočňovať  práce  v  rozsahu,  ktorý  zodpovedá  predmetu

zákazky. Verejný obstarávateľ overí splnenie podmienok účasti náhľadom obchodného
registra  alebo  registra  hospodárskych  subjektov  ÚVO.  V  prípade  pochybnosti  je
uchádzač  povinný  v  lehote  určenej  verejným  obstarávateľom  preukázať  splnenie
podmienok dokladom podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní.

➢ Uchádzač  nesmie  byť  vedený  v  registri  osôb  so  zákazom  účasti  vo  verejnom
obstarávaní,  ktorý  vedie  Úrad  pre  verejné  obstarávanie  podľa  §  183  zákona,  túto
skutočnosť si overí  verejný obstarávateľ sám na webovej  stránke Úradu pre verejné
obstarávanie.

➢ Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky
účasti podľa § 32

ods.1 písm. e) a f), alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm.
f).

Finančné a ekonomické postavenie:

Neuplatňuje sa
Technická a odborná spôsobilosť:

Nepožaduje sa
Ostatné požiadavky:

➢ Uchádzač v prípade svojej úspešnosti berie na vedomie, že verejný obstarávateľ je v
zmysle  ZVO  a  zák.  č.211/2000  Z.  z  o  slobode  informácií  povinný  zverejňovať
informácie, ktoré sa získali za verejné financie.

➢ Uchádzač v prípade svojej úspešnosti musí súhlasiť so zverejnením uzavretej zmluvy a
relevantných  informácii  podľa  §  117  ZVO.  Tento  súhlas  úspešný  uchádzač  ako
poskytovateľ  musí  udeliť  v  zmluve  bez  akýchkoľvek  výhrad  a  bez  časového
obmedzenia.

12. Obsah cenovej ponuky:

➢  Cenová ponuka (Príloha č.2)
➢ Čestné vyhlásenie uchádzača (Príloha č.3)

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk:

Najnižšia cena v EURO
Spôsob hodnotenia: Verejný obstarávateľ zostaví poradie platných ponúk, do úvahy bude 

braná cena s DPH alebo celkom v prípade neplatiteľa DPH za celý  
predmet zákazky. Ponuka s najnižšou cenou bude vyhodnotená ako  
úspešná. Ak sa do vyhodnocovania dostane iba jedna ponuka, poradie 
sa  nestanovuje.  Ako  platná  ponuka bude  akceptovaná  iba  ponuka  
spĺňajúca všetky požadované náležitosti uvedené vo výzve. 
Vyhodnotenie ponúk sa uskutoční na základe doručených ponúk.

Výzva na predkladanie ponuky 3



Ponuky, ktoré nebudú obsahovať všetky požadované náležitosti alebo 
sa budú odchyľovať od podmienok stanovených v tejto výzve vrátane 
jej  príloh,  nebudú  predmetom vyhodnocovania.  Ceny v  ponukách  
uchádzači uvedú v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta.

Oznámenie o výsledku:Po vyhodnotení predložených cenových ponúk na základe určeného 
kritéria  bude  uchádzačom  odoslané  oznámenie  o  výsledku  
vyhodnotenia  cenových  ponúk.  Úspešnému  uchádzačovi  bude  
oznámené, že jeho cenová  ponuka je prijatá, ostatným uchádzačom  
bude oznámené, že neuspeli.

1  4. Spôsob vzniku záväzku, zdroj finančných prostriedkov, platobné podmienky:  
Výsledkom verejného obstarávania bude kúpna zmluva. 

  Zdroj finančných. prostriedkov:
Rozpočet verejného obstarávateľa

Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky:
Zhotoviteľovi  nebudú  poskytnuté  finančné  preddavky. Faktúra  sa  
bude zasielať na adresu obstarávateľa uvedenú v bode 1. tejto výzvy. 
Úhrada faktúr bude realizovaná bezhotovostným prevodom v zmysle 
platných predpisov. Termín úhrady faktúry bude do 30 dní odo dňa  
doručenia faktúry objednávateľovi, za predpokladu jej úplnosti. 
Verejný obstarávateľ uhradí faktúru za riadne a včasné splnenie 
zákazky v zmysle zmluvy

Ostatné podmienky: 
➢ Faktúru zasielať na adresu obstarávateľa uvedenú v bode č. 1 tejto výzvy
➢ Prílohou faktúry musí byť dodací list potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa.
➢ Uchádzač v prípade svojej úspešnosti berie na vedomie, že verejný obstarávateľ je v 

zmysle ZVO a zák. č.211/2000 Z. z o slobode informácií povinný zverejňovať 
informácie, ktoré sa získali za verejné financie.

15. Doplňujúce informácie:
➢ Verejný obstarávateľ zruší použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:

a) nebude predložená žiadna ponuka,
b) ani jedna ponuka nebude zodpovedať určeným požiadavkám uvedeným vo Výzve
c) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa verejné obstarávanie vyhlásilo

➢ Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa o určení úspešného uchádzača pri 
uplatnenom postupe zadávania zákazky nie je možné podať námietky v zmysle § 170 
odsek (8), písm. b) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní.

➢ Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom umiestneným
v poradí za úspešným uchádzačom, ak úspešný uchádzač odmietne zmluvu uzatvoriť 
resp. od nej odstúpi.

➢ Verejný obstarávateľ je oprávnený ponuku úspešného uchádzača verejne sprístupniť
➢ Verejný obstarávateľ môže požiadať uchádzača o vysvetlenie ponuky.
➢ Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač 

bez akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi

Výzva na predkladanie ponuky 4



➢ Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi bude zabezpečovaná 
písomne t. j. emailom.Verejný obstarávateľ určil na komunikáciu e-mailovú adresu 
tsmrv@roznava.sk .
Cez uvedenú adresu bude prebiehať všetka korešpondencia medzi verejným 
obstarávateľom a uchádzačmi ( oslovenie, žiadosti o vysvetlenie, informácia o 
vyhodnotení ponúk atď. ).
Verejný obstarávateľ aj uchádzač odošle na e-mailovú adresu protistrany potvrdenie o 
doručení každej emailovej korešpondencie (správy). Potvrdenie prostredníctvom e-
mailu o doručení, bude považované za preukázanie doručenia.

Výzva na predkladanie ponuky 5


